

Protokół posiedzenia Komisji Społecznej z dnia 08.11.2021r.

Posiedzenie Komisji Społecznej odbyło się 8 listopada 2021 r. o godzinie 16:30, celem było omówienie sprawy dotyczącej źródeł w Wypaleniskach. Na posiedzeniu obecni byli wszyscy członkowie komisji. W spotkaniu wzięli udział zaproszeni goście: Pani Vice Burmistrz - Barbara Białkowska, Dyrektor WUM - Cezary Ball; Prezes Towarzystwa Rozwoju Solca Kujawskiego - Elżbieta Wysocka; Grażyna Bieniek - radna; przedstawiciele Fundacji "Jeko" ; przedstawiciele Towarzystwa Przyrodniczego KAWKA oraz pracownik Nadleśnictwa Pan Jacek Siedlecki.

Pan Cezary Ball poinformował o procedurze, która została wszczęta o ustanowieniu źródeł w Wypaleniskach użyciem ekologicznym. Pan Dyrektor poinformował, iż został złożony do RDOŚ projekt uchwały Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim o ustanowieniu użytku ekologicznego o nazwie "Źródłiska w Wypaleniskach" wraz z dokumentacją fotograficzną na wniosek Fundacji " Jeko" i mieszkańców gminy, którzy zebrali 780 podpisów pod wnioskiem . W odpowiedzi na projekt uchwały RDOŚ wydał 31.08.2021 r. negatywną opinię, motywując to brakami w przygotowanej dokumentacji. Należy podkreślić, iż opinia RDOŚ jest wiążąca dla Rady Miejskiej i nie można jej pominąć. 14 września 2021 r. zostało skierowane pismo do Nadleśnictwa Solec Kujawski z prośbą o udostępnienie ekspertyzy przyrodniczej tego terenu. Nadleśnictwo na prośbę przesłało 14.10.2021 r. opracowanie pod nazwą dokumentacja przyrodnicza dotycząca budowy zastawek wodnych na tym terenie. W części opisowej są zinventaryzowane zasoby przyrodnicze w/w terenu. Należy jeszcze wykonać ekspertyzę przyrodniczą, której koszt wynosi 32 tysiące złotych.

Pani Vice Burmistrz zajmując głos w sprawie poinformowała, że ekspertyza może być wykonana w 2022 roku i będzie to zależało od budżetu gminy, ponieważ muszą być dokonane cięcia budżetowe. Podkreśliła, iż takiej sprawy jaką jest ochrona środowiska nie można przełożyć na żadne pieniądze. Przedstawiciel Fundacji "Jeko" zaproponował również aby dodać do dokumentacji szczegółową ekspertyzę ornitologiczną i dendrologiczną. Jako fundacja jesteśmy w stanie załączyć wyrywkowe ekspertyzy, podkreślił.

Pani Białkowska dodała, iż należy dostarczyć taką dokumentację o jaką RDOŚ się zwraca. Natomiast dodatkowe ekspertyzy mogą dopełnić w/w dokumentację.

Przedstawiciele Fundacji "Jeko" mocno podkreślił, że nie są przeciwni aby powstała S10 ale nie kosztem źródeł. Wystarczy, że autostrada zostanie przesunięta o ok. 400 metrów i problem zostałby rozwiązany a jest to możliwe ponieważ jest to faza koncepcyjna i zaczyna się projektowanie. Odnosząc się do art. 42 o Ochronie Środowiska jasno jest napisane, że ochroną mogą być objęte np. tylko "... siedliska przyrodnicze albo stanowiska rzadkich lub chronionych gatunków roślin,

zwierząt i grzybów..."

Towarzystwo Przyrodnicze KAWKA zajmując stanowisko, zaznaczyło, iż wystarczyłoby dokładnie jedno stanowisko w sprawie, że takie miejsce jest na tym terenie i to daje podstawę do zajęcia takiego a nie innego stanowiska.

Pan Jacek Siedlecki dodał, iż obszar źródlisk jest terenem niespotykanym w całej puszczy bydgoskiej. Można by ten teren objąć rezerwatem ale wiązałoby się to z wszelkimi rodzaju zakazami. Udało się w tym miejscu pozyskać fundusze unijne i wybudować zastawki. Będąc na wizji terenowej jako ówczesny nadleśniczy z ówczesną Dyrektorem RDOŚ oraz przedstawicielami i Dyrektorem GDDKiA zaproponowano aby walczyć nad projektem wykonawczym. Natomiast wydane pieniądze unijne na zastawki niestety nie mają znaczenia przy tego rodzaju inwestycji. Firma Mosty Katowice, która projektowała przebieg trasy S10 dostała od Nadleśnictwa wiele uwag. Niestety ale te uwagi nie zostały w ogóle uwzględnione. Podkreślenia wymaga fakt, iż jest to najdroższy przebieg na tym terenie. Przesunięcie 500 m na południe nie zmienia żadnej koncepcji a na pewno będzie o wiele tańszym rozwiązaniem. Przedstawiciele Fundacji "Jeko", przedstawili obawy, że odwlekanie decyzji może spowodować dewastację terenu źródlisk, zostanie naruszony ciek źródła co spowoduje zaburzenie pracy oddalonych o kilka kilometrów innych źródeł. Jakikolwiek prace, które spowodują erozję tego terenu zaburzają również inne ciek a to z kolei spowoduje, że w naszym mieście i okolicznych wsiach zabraknie wody. Obawy dotyczą również zbyt małej ilości czasu w załatwieniu pełnej dokumentacji jakiej oczekuje RDOŚ. Możemy zatem dostarczyć dokumentację ornitologiczną, dendrologiczną czy też hydrologiczną aby wpłynąć na decyzję RDOŚ.

Pan Dariusz Chojnacki dodał, iż projekt przesunięcia S10 na południe był opracowany przez Pana Czesława Frischke ale niestety stanowisko GDDKiA w tej sprawie było negatywne.

Pani Elżbieta Wysocka zajmując stanowisko w sprawie podkreśliła, iż nawiązała kontakt z Parlamentarnym Zespołem do Spraw Budowy S10 z Panem Tadeuszem Iwaniakiem (poseł do sejmu) ale niestety nikt nie chciał podjąć rozmowy na temat źródlisk. Wówczas została podjęta decyzja o spotkaniu z posłami oraz przedstawicielami GDOŚ, RDOŚ, GDDKiA aby pokazać to miejsce jednak to spotkanie w ostatniej chwili odwołano. W tej sprawie Pani Wysocka nawiązała rozmowę z jednym z senatorów ziemi wrocławskiej, który zainteresował się sprawą. Zostały przesłane różne opracowania, mapy, koncepcje przebiegu trasy S10 inne niż proponuje GDDKiA.

Kończąc spotkanie wszyscy jednogłośnie wyrazili zdanie, że S10 musi powstać i nikt tego nie kwestionuje ale będziemy robili wszystko aby S10 nie przebiegała przez źródłiska. Dlatego będzie gromadzona dokumentacja szczegółowa tego terenu a także z zapewnień Pani Burmistrz, jeśli tylko będą pieniądze w budżecie zostanie zlecona ekspertyza o którą prosi RDOŚ.

Posiedzenie Komisji zakończono o 17:30.

Protokolowała

Agnieszka Dorawa

